№ 5-59-422/2024
УИД 50МS0164-01-2024-003199-65
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

16 декабря 2024 года                                                              г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный округ и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

Кравченко А.А., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,
по ст. 20.19 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),
у с т а н о в и л:

ДАТА ВРЕМЯ АДРЕС Кравченко А.А. нарушил установленный законом особый режим ЗАТО, а именно находился на АДРЕС (утв. Указом Президента РФ от 19.01.2015 № 20 «Об утверждении границ закрытого административно-территориального образования – города Краснознаменска Московской области») без документов на право въезда и пребывания в ЗАТО, необходимость которых предусмотрена Законом РФ №3297-1 от 14.07.1992г. «О закрытом административно-территориальном образовании».
Кравченко А.А. в судебное заседание не явился, о рассмотрении дела извещен надлежаще, в материалы дела представлено заявление о рассмотрении дела в его отсутствие.

При разрешении вопроса о том, воспрепятствует ли отсутствие Кравченко А.А. в судебном заседании всестороннему, полному, объективному и своевременному выяснению обстоятельств дела, после исследования фактических обстоятельств, представленных доказательств, суд приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении.
Изучив материалы дела, прихожу к выводу о виновности Кравченко А.А. в совершении правонарушения, что подтверждается следующими исследованными доказательствами: протоколом НОМЕР об административном правонарушении от ДАТА , составленным в отношении Кравченко А.А., компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ; рапортом полицейского ОР ППСП МУ МВД России «… А.С. Ш. от ДАТА г. о том, что ДАТА ВРЕМЯ был выявлен Кравченко А.А., который нарушил установленный законом особый режим ЗАТО.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Кравченко А.А. по ст. 20.19 КоАП РФ, как нарушение установленного законом особого режима в закрытом административно-территориальном образовании (ЗАТО).
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

постановил:

Кравченко А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.19 КоАП РФ, и  назначить ему  наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), ОГРН 1149102019164, ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35718000, КБК 828 1 16 01203 01 9000 140, УИН 0410760300595004222420111.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым до истечения срока уплаты штрафа.

Неуплата административного штрафа в установленный срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный на рассмотрение жалобы.
Мировой судья

          (подпись)                     Д.Р. Мердымшаева

Деперсонифицировано:

Лингвистический контроль произвела

Администратор судебного участка Домбровская А.А.______

Мировой судья______________Д.Р. Мердымшаева

«__»_______2024г